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Trafikudvalget har i brev af 13. juni 2005 stillet mig følgende spørgsmål 
179 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 179:

"Ministeren bedes tilsende udvalget en redegørelse for sine indstillinger til 
det kommende rådsmøde for transport-, telekommunikations- og energimi-
nistre den 27.-28. juni 2005 vedrørende transportdelen."

Svar:

Der er i alt tre transportsager inden for mit ressort på dagsordenen for 
rådsmødet (transport, telekommunikation og energi) den 27.-28. juni 2005. 
Det vedrører dagsordenspunkt 4 om forslag til forordning om rettigheder 
og pligter gældende for passagerer i international togtrafik, dagsordens-
punkt 6 om eksterne relationer på luftfartens område, og dagsordenspunkt 7 
om forslag til direktiv om fælles regler for certificering af flyveledere. Dis-
se tre sager forelægges alle til orientering i Europaudvalget.

Jeg henviser desuden til samlenotatet af 17. juni 2005, der er sendt til ud-
valget, jf. bilag 256 (alm. del).

Vedrørende dagsordenspunkt 4 om forslag til forordning om rettigheder og 
pligter gældende for passagerer i international togtrafik vil formandskabet 
på rådsmødet give en statusrapport på arbejdet med forslaget. 

Forslaget blev drøftet på det seneste rådsmøde den 21. april 2005, hvor 
man bl.a. drøftede anvendelsesområdet og jernbaneselskabernes ansvar 
samt forholdet til andre internationale regelsæt. Der blev ikke konkluderet 
på drøftelserne. 

Det er imidlertid uklart, hvordan det kommende britiske formandskab vil 
prioritere sagen.

Fra dansk side vil vi på rådsmødet notere os formandskabets statusrapport.
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Vedrørende dagsordenspunkt 6 om eksterne relationer i luftfarten forventes 
Kommissionen at give en status på forhandlingerne med USA. Ifølge mine 
oplysninger drøfter Kommissionen især spørgsmål vedrørende statsstøtte, 
konkurrenceregler og sikkerhed med USA. På rådsmødet vil vi fra dansk 
side tage Kommissionens orientering om drøftelserne med USA til efter-
retning.

Desuden forventes Rådet at vedtage forslag til rådsbeslutninger om under-
skrivelse, indgåelse og foreløbig anvendelse af aftalen mellem Fællesska-
bet og Chile inden for luftfarten. Fra dansk side kan man støtte vedtagel-
sen.

Endvidere forventes Rådet på det kommende rådsmøde at vedtage et sæt 
rådskonklusioner om Fællesskabets eksterne luftfartspolitik. Der er bred 
enighed om konklusionerne, der forventes vedtaget uden større drøftelse. I 
konklusionerne udtrykkes enighed om et smidigt samarbejde med Kom-
missionen med henblik på at bringe de bilaterale aftaler med tredjelande på 
plads. Fra dansk side kan man støtte vedtagelsen af rådskonklusionerne.

Vedrørende dagsordenspunkt 7 om certificering af flyveledere blev der på 
rådsmødet i december 2004 opnået fælles tilgang om forslaget, idet man 
afventede Europa-Parlamentets første læsning. Europa-Parlamentet har nu 
afgivet sin første læsning, og Rådet forventes at bekræfte den enighed, der 
blev opnået i december, hvorefter forhandlingerne med Europa-
Parlamentet kan starte. Der forventes ikke en egentlig drøftelse af sagen på 
rådsmødet. Fra dansk side kan vi støtte den politiske enighed om forslaget.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


